

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SVERIGES MOTORCYKLISTERS CENTRALORGANISATION  
PERIODEN 1.9.72 - 31.8.73.

MEDLEMSANTAL

SMC hade den 1.9.72 1755 klubbanslutna och 485 direktanslutna medlemmar vilket gav organisationen ett totalt medlemsantal av 2240.

Den 31.8.73 var motsvarande siffror 2259 klubbanslutna och 564 direktanslutna medlemmar, totalt 2823. Medlemsökningen under perioden var således 583 st.

ANSLUTNA KLUBBAR

Följande 63 mc-klubbar var den 31.8.73 anslutna till SMC:

Västerås Motorcyklister	Gladiatorerna, Löddeköpinge
Finspångs Motorcyklister	Härnösand Motor Cycle Club
Sundsvall Motor Cycle Club	Umeå Motorcykelklubb
MCK Vikingarna, Växjö	Östersunds Motorcykelklubb
Lund Touring Team	Gröndals MCK, Fritsla
Östra Aros MCK, Uppsala	Varbergs Touring Club
Touring Club Västervik	Skövde Motorcyklist Klubb
MC-Entusiasterna, Järfälla	Osby Motorcykelklubb, 21
Malmfältens MCK, Gällivare	Nottebäcks Motorcykelklubb
Skaraborgs MC Touring Club	Enskede Motorcycle Club
Skånes Motorcyklister, Malmö	Eagle Riders, Borås
Nässjö Motorcykel Klubb	Ljungby Motorcykelklubb
Bollnäs Motorcykelklubb	Landskrona MC-Klubb
Club Hjulius MC, Oskarshamn	Christinehamns Motorcykel Klubb
Vätterbygdens MCK, Jönköping	Gånghesters MC-Klubb
Touring Cluk. Kellefteå	Kramfors Motorcykel Club
SMC Linköping	MC-Team 73, Strängnäs
Club 30 SMC Göteborg	Ryds Motorklubb
MC Club S:t Christopher, Växjö	Markaryds MC
MCK Gränsridarna, Älmhult	Örnsköldsviks Motorcykel Klub
Kalix Motorcykelklubb	Skraper Touring
Perstorps Motorcykelklubb	Höks Motorcykelklubb, Halmstad
Eslövs Motorcykelklubb	Göteborgs Prima
Hudiksvalls Motorcykelklubb	Karlskoga MC
Bergslagens Touring Club	Lille Mats MCK, Hässleholm
Udevalla Touring Club	Staffanstorps Aviatörer
AB-Touring, Stockholm	Road Vikings, Borås
Falköpings Motorcykelklubb	Ströms Motorcyklister, Strömsund
Kalmar Touring Club	FMCK Borås
Nynäshamns Motorcyklister	Bodens MCK
Söderhamns Motorcycles Touring Team	
Värnamo Motorcykelklubb	
Kiruna Motorcykelklubb	

Under året har MCK Huggarna samt Distance Touring utgått ur organisationen. Dessutom har en klubb, White Arrows i Borås, tillkommit och utgått under året. Totalt har det blivit ett tillskott på 18 st klubbar.

STYRELSENS SAMMANSÄTTNING

Ordförande	Jan Leek, Stockholm	Kassör	Jann von Reis, Uppsala
Vice ordf.	Lars Blomqvist, Bro	Registrator	Roger Söderbom, -"-
Sekreterare	Anders Porry, Linköping	Ledamot	Hans Ekman, Malmö
Vice sekr.	Lars-Gustaf Holmstedt, Sthlm		

## ÖVRIGA BEFATTNINGSHAVARE

Valberedning           Ove Gustavsson, Finspång  
                          Jan Söderström, Nyköping

Revisorer               Torbjörn och Eva Karlén, Uppsala  
Suppleant               Hans Murman-Magnusson, Stockholm

## SAMMANTRÄDEN

Styrelsen har efter årsmötet den 8.10.72, sammanträtt fem gånger, i Linköping, Uppsala, Bollnäs, Kisa samt en telefonkonferens.

SMC:s rådsmöte i Bollnäs den 13.5 bevistades av ett 90-tal medlemmar.

## SMC-BLADET

Organisationens medlemstidning, SMC-bladet, har under perioden utgivits i tre nummer varav ett dubbelnummer vintern -72-73 samt två nummer under 1973. Upplagan har varit 3.500 ex. Anders Porry och Jan Leek har sammanställt tidningen. Under våren har SMC-bladet registrerats hos Justitiedepartementets tryckfrihetsbyrå.

## SMC:s TRÄFFTURNERING

SMC:s träffturnering har under 1973 genomförts i två klasser, en klubb- och en individuell klass. Resultatet kommer att delges vid årsmötet.

## STYRELSENS ARBETE

Sammanträden har skett med vanlig frekvens och även inom de olika kommittéerna har arbetet fortsatt som vanligt. Som exempel kan nämnas

Konsumentkommittén (KOK) har bevakat MC-branchen och varit i ständig kontakt med handlare och kunder. Som exempel kan nämnas att KOK under sommaren varit i nära kontakt med Konsumentombudsmannen (KO) angående annonsering i MC-press.

Touringkommittén (TOK) har kunnat samla in ytterligare uppgifter om sommarens arrangemang och även kunnat vidarebefordra dessa till klubbar och direktanslutna. Under året har ca 600 Touringkalendrar sålts utanför Sverige.

PR-Kommittén (PRK) har under året framställt en ny SMC-földer. Våren -73 deltog SMC på mc-utställningen i Göteborg.

Trafiksäkerhetskommittén (TSK) har skött SMC:s kontakt med TSV:s arbetsgrupp för mc-frågor. Genom kontakter med TSV har även känsliga punkter i frågor kring den förestående hjälmlagsstiftningen kunnat diskuteras och medlemmar av SMC:s styrelse har även deltagit i SIS hjälmlagskommittés sammanträden.

## KANSLIETS ARBETE

SMC:s kansli har varit inhyrt i Östra Aros MCK:s klubbstuga. Där har registrator och kassör varit sysselsatta med registrering av medlemmar, utskrift och distribution av meddelanden till klubbar och direktanslutna.

## ÅRSavgiften

Medlemsavgiften har under året varit 15 kr för klubbanslutna och 25 kr för direktanslutna medlemmar.

## MEDLEMSFÖRMÅNER

Under året har SMC:s medlemmar erhållit rabatt på vissa varor hos ett flertal handlare. Dessutom har Touringkalendern och SMC-bladet tillsänts medlemmarna. Övriga förmåner har varit ett körkortsfodral med SMC-emblem som tillsänts medlemmarna då de erhållit sina nya medlemskort. SMC-INFO har förutom till klubbarna och dess rådsrepresentanter även skickats till de direktanslutna medlemmarna.

## SLUTORD

Under det förflutna året har SMC kunnat skönja en ljusning inom arbetet med de myndigheter som sysslar med trafiktekniska frågor. Bl.a. har SMC tillarbetat sig en stark ställning i TSV och som en följd därav har TSV:s generaldirektör Per-Olov Tjällgren deltagit i ett informationsmöte i samband med rådsmötet i Bollnäs. De frågor som behandlades där har sedan blivit föremål för ytterligare diskussion i TSV:s MC-grupp. Vidare har SMC kontaktat SIS för diskussioner om den nya hjälmlagen och även framlagt synpunkter som kommer att ligga till grund för lagtexten och därefter har TSV:s arbetsgrupp i hjälmfrågan kontaktat SMC. Styrelsen har därför utarbetat ett PM om hjälmar och skickat detta till berörda instanser och samtidigt understött detta med underhandsdiskussioner. Angående körkortsfrågan har vi tyvärr långt kvar innan en acceptabel lösning på problemet kan skönjas, men SMC kommer att arbeta vidare med detta.

En positiv följd av diskussionerna om körkortet har varit att SMC blivit uppmärksammat i massmedia efter den aktion som gjordes i våras. Kravet på ett separat MC-körkort presenterades i lättfattlig form och flera dagstidningar tog även upp temat i olika artiklar. Flera organisationer hörde också av sig och ställde sig positiva med SMC:s krav. Följdartiklar har sedan under sommaren presenterats och inför höstriktsdagen har SMC kontaktat Trafikutskottet som en förberedelse för de motioner som i samarbete med SMC utarbetats och tillställts riksdagen.

De aktioner som SMC stått bakom under året har tack vare styrelsens enskilda medarbetare fått stor spridning i olika tidningar i landet och därvid har SMC fått propaganda för sin verksamhet och målsättning. Bland de mera uppmärksammade inslagen i trafiksäkerhetsarbetet kan nämnas den affisch med motiv av en MC som varit inblandad i en trafikolycka och texten "Unna dig själv att köra sansat". För en nytryckning av denna har organisationen erhållit kontanta medel från TSV och detta kan ses som ett bevis för att SMC:s arbete i trafiksäkerhetsfrågor inte varit förgäves och att organisationens ställning inför framtiden är stark.

Stockholm i september 1973

Jan Leek

Lars Blomqvist

Anders Porry

L-G Holmstedt

Jaen von reis

Roger Söderbom

Hans Ekman